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Niemcy 
Ostatnie dni konferencji londyńskiej. 

Londyn, 10 sierpni*. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Wczoraj o godz. 10.30 czterej główni 
4legaci oraz kanclerz Rzeszy Marks 
podpisali protokul, który ustala zgodę 
rządu Rzeszy na trzy projekty ustaw, ja
kie mają być przedstawione Reichstagowi 
4 dotyczące utworzenia banku emisyjne
go, obligacji przemysłowych i kolei, 

Protokul obejmuje ponadto postano
wienia konferencji w sprawie kontroli nad 
dochodami Rzeszy, podlegającymi za
bawom. 
OWACYJNE PRZYWITANIE HER

RIOTA W PARYŻU. 
.'olska Agencje Telegraficzna, 

Paryż, 10 sierpnia. 
Przybyłego tutaj Herriota oczekiwali 

Członkowie rządu, oraz liczne tłumy pu
bliczności, które witały premjera niemi! k 
Jłcymi okrzykami „niech tyje Foch i 
herriot, niech żyj* pokójl". 
.ftADA MIN. APROBOWAŁA DZIA
ŁALNOŚĆ HERRIOTA W LONDYNIE. 

Paryż, 10 sierpnia. 
. Według wydanego w nocy komunika 

urzędowego na posiedzeniu rady mini 
''rów odbytem w pałacu Elizejskim pod 
przewodnictwem prezydenta republiki 
^oumerąua, Herriot w porozumieniu z 
Mementclem 1 gen, Nolletem, przedsta
wił szczegółowe zagadnienia poruszane 
* a konieerncji londyńskiej. Po krótkiej 
dyskusji, w czasie której Herriot konfero 
V a ł z marszałkiem Fochem, obrady 
^nowiono 1 zakończyły slą one o godzi-
n * 130. 
i Rada ministrów jednomyślnie zaapro 
°°vrała warunki, przedstawione im 

ł*«z Herriota. 
,. W końcu komunikat podaje, że Her-
| K Clemental i gen. Nollet wracają dziś 
*s*cze do Londynu. 

pierwszy protokół w sprawie banku emisyjnego 
obligacji przemysłowych i kolei żelaznych. 

Rada ministrów zaakceptowała działalność Herriota w Londynie. 
• Am. • - » W DELEGACJI FRANCUSKIEJ IST

NIEJE ZGODA. 
Polaka Agencja Telegrallczua. 

Paryż, 10 sierpnia. 
Clemental i gen. Nollet udzielili 

przedstawicielowi „Petit Parisien" wy
wiadu, w którym zaprzeczyli szerzonym 
pogłoskom o istniejących rzekomo nie
porozumień, w łonie delegacji francus
kiej. Herriot zaznaczył, te skoro w Lon
dynie osiągnięte będzie porozumienie, 
zażąda on upoważnienia do podpisania 
odnośnego dokumentu. W tym celu zwo 
łana zostanie izba deputowanych. Po o-
trzymaniu votum zaufania, ze strony iz
by, Herriot podpisze układ. Trzej mini
strowie wyrazili wiarę, że porozumienie 
w Londynie osiągnięte będzie w końcu 
tego tygodnia. 

W KOŃCU TYGODNIA DOJDZIE DO 
POROZUMIENIA. 

Polska Agencja Telegraficzna. 

Paryż, 10 sierpnia. 
Herriot przeprowadził dzisiaj rano 

szereg konferencji z wyższymi urzędnika 
mi ministerstwa spraw zagranicznych i 
nrezvdjum rady ministrów. 

Opuszczając gmach ministerstwa 
spraw zagranicznych premjer oświadczył 
przedstawicielom prasy, iż w chwili, gdy 
rokowania londyńskie dotyczą najbar
dziej delikatnych spraw, zmuszony jest 
do zachowania jaknajwiększej oględności 
w wyrazach swych poglądów. Premjer 
wyraził nadzieję, że w czasie jego nie
obecności w Londynie rzeczoznawcy 
dojdą do porozumienia w różnych kwe-
stjach, które nie zostały rozstrzygnięte, 
a zwłaszcza kwestji śwjadczefi w natu
rze. Podkreśliwszy poprawne zachowa
nie delegacji, Herriot dodał, że w końcu 
tygodnia dojdzie do porozumienia we 
wszystkich punktach. 

ILE BĘDĄ WYNOSIĆ KOSZTA OKU 
PACJI. 

Polska Agencja Telegraficzna. 
Londyn, 10 sierpnia. 

Rzeczoznawcy sprzymierzeni niemiec 
cy po zdaniu sprawozdania 2-ej komisji 
postanowili przywrócić jedność ekono
miczną i fiskalną Rzeszy do stanu z przed 
11 stycznia 1923 roku, jednakże wysoka 
komisja międzysojusznicza w Nadrenji 
zachowa pewne prerogatywy. Postano
wiono następnie, że termin, w jakim 
wprowadzony ma być w życie plan Da^ 
wesa powinien wynosić 35 dni. 

Koszta okupacji określono na 2 miljo 
ny marek złotych miesięcznie, przyczem 
Francja i Belgja otrzymają kompensaty. 
Pierwsze dwie raty odszkodowawcze ja 
kie mają zapłacić w okresie przejścio
wym wynosić po 20 miljonów marek zło
tych. Ustalono też okres 6-ciotygodnio-
wy dla przekazania koleji niemieckich 
nowemu towarzystwu. 
KONFERENCJA W SPRAWIE DŁU

GÓW MIĘDZYSOJUSZNICZYCH. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Paryż, 10 sierpnia. 
Konferencja w sprawie długów mię-

dzysojuszniczych odbędzie się w drugiej 
połowie listopada po wyborach na prezy
denta Stanów Zjednoczonych, a to w tym 
celu. aby umożliwić Ameryce wzięcie u-
działu w tej konferencji. 

ORGANIZACJA KONTROLI WOJ
SKOWEJ. 

Paryż, 10 sierpnia. 
Boncours zawiadomi! Herriota, że 

specjalna komisja najwyższej rady obrony 
narodowej przyjęła jednomyślnie wniosek 
dotyczący organizacji kontroli wojskowej, 
wykonywanej przez Ligę narodów, z za
strzeżeniem poczynienia w projekcie tym 
zmian, któreby czynności kontrolne ko
misji uczyniły bardziej skuteczne. W koń 
cu nadmienił, ie Liga narodów na wrześ 

ni owej sesji przyjmie prawdopodobnie o-
statecznie uchwały w sprawie kontroli co 
umożliwiłoby delegatom Ligi narodów 
wykonywanie skutecznie kontroli w tych' 
krajach, które na mocy traktatu obowia 
zane są do ograniczenia zbrojeń. 

Paryż, 10 sierpnia 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Deputowany Boncours przedstawił 
dziś rano Herriotowi wynilki swej podró
ży po Nadrenji. oraz nakreślił szcezgóły 
opracowanego w łonie Ligi narodów pro
jektu układu w sprawie ewentualnego 
zastąpienia niiędzysojuszniczych komisji 
kontroli przez międzynarodowe komisje, 
działające pod egidą Ligi narodów. Ko
misje te dla spełnienia swych zadań otrzy 
mywałyby specjalne pełnomocnictwa, 
celem dokonania nadzoru nad rozbroje
niami niemieckimi. 
SPRAWOZDANIE DRUGIEJ KOMISJI 

Polfka Agencja Telegraficzna. 
Londyn, 10 sierpnia. 

Mimo niedzielnej przerwy w pracach 
konferencji rzeczoznawcy pracowali nad 
sprawozdaniem, jakie przedłożone będzie 
na jutrzejszem plenarnean posiedzeniu 
komisji. Rzeczoznawcy drugiej komisji 
zastanawiali się nad projektem pisma, któ 
re będzie dołączone do ostatecznego spra 
wozdarria komisji. 
AMERYKA WEŹMIE UDZIAŁ W KON

FERENCJI MINISTRÓW SKARBU. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Nowy Jork, 9 sierpnia. 
„Associated Presse" donosi z Waszyng 

tonu: Ameryka zamierza wziąć udział w 
projektowanej konferencji ministrów fi
nansów państw sprzymierzonych. Amery
ka spodziewa się, iż na konferencji tej bę
dzie mogła uregulować sprawę zobowią
zań niemieckich, ustanowioną przez spe
cjalną komisję amerykańsko-nłemlecW, o-
raz sprawę utrzymania amerykańskich 
wojsk okupacyjnych. 

i za jakie opłaty może 
Warszawa, 9 sierpnia. 

^yriś ogłoszoną została ustawa z dnia 
J W a 1924, ustalająca opłaty na pasz-
J v zagraniczne oraz rozporządzenie 
^ skarbu w porozumieniu z min. spr. 
ą\ z dnia 1 sierpnia 1924, dotyczące 

gnania tej ustawy. 
ejjn/^awą u 8**!*, iż paszporty zagrani-

podlegają nadal opłacie 500 st. 
fcatf^botnikom, osobom wyjeżdżającym 
fanł ^ 0 . w celach zarobkowych l eraig-
b4

 0 n» kontynentalnym, należy wydawać 
a p o r t y bezpłatne na mocy zaświad-
^ l * Państwowych urzędów pośrednict 
Sw^cy emigrantom zaś na podstawie 

^kdczeń urzędu emigracyjnego. 
\ ^ Paszporty dla osób udających się 
* O n i c ę w celach handlowo-przemys-

opłata wynosi 25 zł., przyczem 
\ £ ° r t y wydawane będą na podstawie 
^ ^ J ! ł ^ C z c a wojewódzkich urzędów prze 
\ ( 0 v y c h , stwierdzających konfecz-

x>iazdu. 

\ SJ!*6B' k t ó r e wyjeżdżają zagranicą 
Są k w t a *c®nk i sfę lub badań nau-
V . . • b) leczenia się, przyczem obo-

Ppświadc zenie urzędu zdrowia 

otrzymać ulgowy paszport 
(lekarza powiatowego), stwierdzające 
konieczność wyjazdu c) w celu towarzy 
szenia osobie chorej, stwierdzającego ró
wnież przez urząd zdrowia, d) osobom 
uczestniczącym w międzynarodowych 
zjazdach naukowych i zawodach sporto
wych, przyczem cel podróży musi być 
stwierdzony przez odpowiednie instytu
cje e) w celach społecznych — opłata 
wynosi 20 zj. 

Prawa przyznania ulg przysługuje 
władzom 1-ej Instancji. Osoby wymienio 
ne pod a) 1 b) mogą być zupełnie uwol
nione od opłaty na podstawie zezwolenia 
min. spraw Wewn. w porozumieniu z mi
nistrem skarbu. 

Podania należy wnosić w drodze in
stancji odpowiednio udokumentowane 
do min. spraw wewn. z odpowiednimi 
wnioskami. 

Rozporządzanie weszło w życie z dn. 
dzisiejszym. 

Rozporządzenie o tyle zmienia spo
sób wydawania paszportów, że znosi t. 
zw. kontynenty (ograniczenie ilości pa
szportów ulgowych) pozostawia jednak 
nadal wielka dowolność władzom admi
nistracyjnym* 

Polska — Finlandja 1:0 (0:0). 
Warszawa, 10 sierpnia 

Polska Agenda Telegraficzna. 

Dzisiejsze międzynarodowe zawody 
piłki nożnej między Finlandja a Polską 
zakończyły się zwycięstwem Polski 1:0 
(0:0). 

Na zawody przybyli członkowie po
selstwa finlandzkiego w Warszawie, 
przedstawiciele min. spraw zagranicz
nych, delegaci związków i klubów spor
towych, oraz tysiączne tłumy publiczno
ści. 

Po odegraniu hymnu finladzkiego i 
polskiego na gwizdek sędziego czecha 
Zalesinka grę rozpoczyna drużyna fin
landzka, lecz po chwili inicjatywa prze
chodzi w ręce ataku polskiego. Finlad-
czycy ograniczają się do wypadów głów 
nie lewą stroną. 

W 14-tej minucie Janek Loth pudłu-
je z pewnej pozycji. W 21-ej minucie 
Reyman strzela ną aut. W 30-ej minucie 
następuje błyskawiczny szalony atak pol 
ski. Bramkarz finladzki Tammisaln wy
skakuje z bramki, Garbień z ki lku kro
ków strzela momentalnie do pustej bram 
k' lecz chybił 

Atak finlandzki aranżuje szereg wy

padów, lecz rozbijają się one wszystkie 
o świetną grę Wacka Kuchara w pomo
cy i Karasie w obronie, Polacy usadawia 
ją się na polu karnym Finlandji i uzys
kują kolejno 6 kornerów. 

Po przerwie drużyna finlandzka do
chodzi do głosu i gra się wyrównywa. 

W 13-ej minucie Reyman przebija się 
przez obronę Finlandji i strzela bajecz
nie bramkę, przyjętą huraganem oklas
ków przez publiczność. 

W 23 minucie Gerlic bron silnego 
strzału Kollina. 

Ostatnie minuty gry należą do Pol
ski. Drużyna finlandzka była dobra w ob 
ronie, atak jej grał skrzydłami. Cała dru 
żyna przedstawiała się bardzo sympaty
cznie. 

W drużynie polskiej najlepszy a jed
nocześnie najpracowitszy na boisku by! 
Kuchar. Uratował on wiele niebezpiecz
nych sytuacji. Pozatem bardzo dobrzy 
byli Karaś Reyman i Spojda. 

Atak Polski był za mało ruchliwy 1 
to było główną przyczyną stosunkowo 
nizkiej wygranej Polski. Rzutów z ro
gów 8:2 na korzyść Polski. 

Szczegółowe sprawozdanie v.e wtor« 
kowym numerze. 



W Krwawą rocznicę wojny światowej 
Dziesięć lat minęło od czasu wybuchu 

wielkiej wojny światowti Niemal wie
rzyć się nie chce, że tyk- ;;tż lat przeszło, 
bo kaidy, który ten czas przeżył ma jesz 
cze wszystko w świeżej pamięci. 

Dziesięć lat minęło od wybuc łiu woj-
r.y, sześć od jej zakończenia, a jednak 
atmosfera wojenna jeszcze nie znikła, a 
nastroje wojenne nie ulotniły się jeszcze 
z umysłoów ludzkich. 

Nastroje te utrudniają udzielenie od
powiedzi objektywnej na dwa niezmier
nie doniosłe pytania: kto wybuchowi 
v/ojny zawinił i co wojna przyniosła ludz 
kości? Literatura wojenna i powojennna 
obu obozów walczących tak bowiem oba 
te zagadnienia pogmatwała, że sędzia 
bezstronny naraża się na ataki ze stron 
obu. 

A jednak wielki czas. by ostrząsnąć 
się od szowinistycznej demagogji io taką 
się pokusić. Kto wywołał wojnę? Wszy
stkie mocarstwa przedwojenne razem i 
nikt poszczególnie. 

Trzy wielkie mocarstwa, panujące 
przed wojną nad większą częścią Europy 
— powiada słusznie Nitt i — pod wzglę
dem ludności i przestrzeni, miały tylko 
jeden sposób, aby uniknąć wojny: sprzy
mierzać się między sobą, a przynajmniej 
nie wchodzić w inne przymierza. Z chwilą 
gdy one znalazły się w dwóch grupach i 
na dobitkę każde pasiadało potężną ka
stę wojskową, a w najważniejszych spra
wach rozstrzygało ki lku ludzi, nieodpo
wiedzialnych przed żadnym parlamen
tem, z tą chwilą nieuniknionem było, że 
wcześniej czy później intrygi, gwałty, ze
psucie, których wszyscy byliśmy świad
kami, doprowadzą do jawnego kon
fl iktu. 

Oczywiście, Źe ten prawdziwy po
wód wojny oba obozy przemilczały, 
pyszniąc się na wyścigi, że walczą o 
„prawa małych uciśnionych narodowoś 
c i " . Upozorowano to tem, że każdy upa 
trywał ucisk tylko po stronie przeciwni
ka, natomiast sam na wyzwoliciela. 

Gdy wojna się przeciągała i nie widać 
było końca, trzeba było znaleźć jakąś 
wspólną platformę, któraby umożliwiła 
Zawarcie pokoju. 

Taką platformę wynalazł Wilson. 
Udając, że wierny w wysuwane przez 
obie strony walczące wielkie hasła wy
zwoliciel skie i demokratyczne, opracował 
aa tle tych haseł program pokojowy. 

Przedewszyskitem oświadczył, że na] 
wfększem niebezpieczeństwem byłby po

kój narzucony pobitemu po zwycięstwie. 
Pokój narzucony po zwycięstwie byłby 
gmachem stawianym na lodzie. 

Pozatem Wilson opracował znane 14 
punktów, głoszące głównie następujące 
zasady: samostanowienie narodów, jawne 
pertraktacje i traktaty, swoboda żeglugi 
na morzach, usunięcie barjer ekonomicz
nych i jednakowe warunki dla handlu, 
redukcja zbrojeń do minimum potrzebne
go dla bezpieczeństwa wewnętrznego. 

Wilson popełnił jednak ten błąd, że 
nie zabezpieczył sobie posłuchu dla swych 
zasad przed zbrojnem wtrąceniem się 
Ameryki i rozstrzygnięciem wojny na 
rzecz ententy. Gdy bowiem obóz koali
cyjny zwyciężył, nie zgodził się on na 
uwzględnienie teorji wilsonowskiej o po
koju bez zwycięzców, choć faktycznie 
zwycięzcą była Ameryka, występująca w 
charakterze medjatora. Wilson poniósł 
porażkę, ale dopiero obecnie po 10 la
tach, od wybuchu wojny wszystko się 
sprawdziło, co on przepowiadał. Mamy 
wprawdzie pokój na papierze, ale dal
sze zbrojenia, większe jeszcze niż przed 
wojną, są najlepszym dowodem, że po 
koju prawdziwego nie mamy. 

Tu zbliżamy się do odpowiedzi na dru 
gie pytanie: co wojna przyniosła ludz 
kości? Pozornie nic dodatniego, a bar 
dzo wiele ujemnego. Pokój jest obecnie 
zagrożony bardziej niż dawniej, a chaos 
polityczny i ekonomiczny rokuje — jak 

wywodzą niektórzy czarnowidze — po-
prostu zagładę ludzkości i jej kulturze. 
W rzeczywistości jednak tak źle nie jest. 
Wojna bądźcobądź zadała cios śmiertelny 
absolutyzmowi i zaprowadziła prawie 
wszędzie demokrację ustroju polityczne
go. Znikł w polityce czynnik nieodpowie 
dzialny, który dominował w Rosji carskiej 
i Niemczech kajzerskich, czynnik który 
potęgował niebezpieczeństwo wybuchu 
wojny. Reakcja w państwach demokra-
tyczno - parlamentarnych jak Anglja i 
Francja nie mogła być zjawiskiem trwe-
łem i rzeczywiście rychło tam zbnnkru-
towała. 

Historja nie tworzy się według kalen
darza, a przeto teraźniejsza rocznica nie 
zastaje na świecie faktów zakończonych. 
Konferencja londyńska, której założeniem 
jest powrót do pokoju porozumienie da 
pomyślne rezultaty mimo przeszkód sta
wianych przez obozy reakcyjne Francji i 
Niemiec. Bezstronny badacz musi stwier 
dzić, że trudności napotykane przez Mac 
Donalda i Herriota tłumaczą się tylko 
tem, że zwycięstwo demokracji w Anglii 
i Francji, zwłaszcza w tej ostatniej, nie 
jest jeszcze zupełne. 

Ale zwycięstwo to przyjść musi, a 
wraz z niem nastąpi powrót do idei wi l
sonowskiej o braterstwie ludów, którą 
jeszcze przedtem głosił wieszcz polski 
Mickiewicz. 

Admonitor. 

Dwa trupy na dachu wagonu. 
Tragiczna śmierć pasażerów, jadących „na gapę". 
Na dwu wagonach pociągu warszaw 

skiego jadącego z Warszawy do Tłusz
cza onegdajszej nocy o godz. 23-ej, znale 
ziono dwa trupy straszliwie oszpecone. 
Głowy ich były odcięte od kadłuba i po 
gruchotane na krwawą miazgę. 

Trupy znaleziono na dachu wagonów 
I I I klasy. Z papierów znalezionych przy 
jednym z nich udało się ustalić, że nazy 
wa się Stefan Mleszkowskl, zamieszkały 
w Warszawie, 

Nazwisko 'drugiego nie można było 
stwierdzić. 

Wedle wszelkich przypuszczeń byli 
to pasażerowie jadący „na gapę". 

Najprawdopodobniej nie zauważyli o 
ni mostu na rzece Pilawie, którego po-
przecnie położone sztaby żelazne obcię 
ły i pogruchotały głowy nieszczęśliwych. 

Dochodzenia w tej sprawie jeszcze nie 
ukończono. 

[zytii EUIH Wieczorny". 

SOWIETY WZMAGAJĄ AGITACJĘ 
KOMUNISTYCZNĄ W POLSCE. 

Moskwa, 9 sierpnia. 
Na jednem z ostatnich posiedzeń biu 

ra politycznego partji komunistycznej S. 
S, S. R. omawiano sytuację w Polsce. — 
Komuniści polscy Dąbal i Kohn wygłosili 
referaty i występowali za wzmożeniem 
agitacji komunistycznej w Polsce czemu 
obecnie sprzyja ogólna sytuacja: Kryzys 
gospodarczy. Trocki oświadczył się za 
aktywnem poparciem komunistów pol
skich przez I I I międzynarodówkę, lecz 
spotkał się ze sprzeciwem. Kolłarow, wy 
bitny członek i sekretarz komitetu wyko 
nawczego I I I międzynarodówki. 

Kołłarow kieruje wydziałem agitacyj 
nym i wywiadowczym zagranicą, obec
nie domaga się on zwrócenia wszelkich 
sił I I I międzynarodówki na Bałkany. 
Wskutek ograniczonych środków finan
sowych I I I międzynarodówka nie może 
według Kołłarowa ponieść znacznych fun 
duszów na agitację w Polsce. 

Dzierżyński wskazał w swem przemy 
wieńiu, że wskutek małych środków mię 
dzynarodówki należy unikać wojny, któ 
ra zresztą nie leży bynajmniej w intere
sie sowietów. 

POGRZEB CONRADA-KORZENIOW-
SKIEGO. 

Polska Agencja Telegraficzna, 

Londyn, 9 sierpnia. 
Z powodu niedyspozycji ministra Skń> 

munta w dniu pogrzebu Conrada-Korze-
niowskiego poselstwo polskie reprezen
tował sekretarz poselstwa, który na trum 
nie złożył wieniec z napisem ,,Sławnemu 
pisarzowi angielskiemu, synowi Polski, w 
imieniu kraju rodzinnego. Poseł Polski". 

KONGRES ESPERANTYSTÓW 
W WIEDNIU. 

Polska Agencja Telegraficzna. 

Wiedeń' 9 sierpnia. 
Jutro przed południem nastąpi w Kon-

certhauzie otwarcie kolejne międzynaro
dowego kongresu esperantystów. Na zjazd 
przybyło przeszło 4500 delegatów, repre
zentujących narody wszystkich części 
świata. Polskę reprezentuje 40 osób. Dziś 
po południu nastąpi odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej twórcy esperanta prof. Za
menhoffa. 

POGŁOSKI O STANIE OBLĘŻENIA 
W BUŁGARJI, 

Polska Agencja Telegraficzna. 
Sof ja, 9 sierpnia, 

Zaprzeczają tu wiadomością z Białogrc 
du, jaikoby w Bułgarji ogłoszono stan obie 
żenią. 

TEATR MIEJSKI 
— CEGIELNI A N A Na 6 3 . — 
Kasa czynna od godz. 11-21 od 6-9 w. 
— Początek o godz. 9 w. ' — 

2-OI PROGRAM 

Słynny Rosyjski T e a t r Ar tystyczny 

( S l n l a j a P t ica ) 
12 nowych pierwszorzędnych numerów, 

P R O G R A M : 

Katarynka, Rosyjska knajpa 
Pieśni błazna ( w y k . W . Chenkin) 

Kanapa Wańka-Tańka, 
Wśród gór Kaukazu zielony Maj. 

Holenderska Porcelana 1 t d. 

A\ y. GLEICHEN-RUSSWURM. 

Miłość może czekać. 
Miłość może czekać. Miłość ma dużo 

cierpliwości. Nie wszystko jest takie cier 
pliwe. Wszystko prze naprzód, śpieszy 
się. wytęża siłv i walczy, pragnie, two
rzy i osiąga. Tylko miłość może czekać. 
Miłość znajdzie sobie zajęcie w starym 
ogródku, może gospodarować w starym 
domku. I czekać na mój powrót. Mam 
przecie zamiar powrócić. Przywiozę ze 
sobą niejakie drobiazgi z moich wędró
wek, by miłość ozdobić na przywitanie, 
i by miała czem się przystroić w dzień 
świąteczny. 

Teraz honor i złoto żądają mej służby 
Trzeba staczać bitwy, wrogów pokonać 
To są sprawy, których zwlekać nie wol 
no. Lecz miłość może czekać. 

Czasami, jak we śnie zabłyśnie myśl: 
tak byłoby mnie dobrze, i nic więcej 
bym nie chciał, tylko miłości w starym 
domku i w starym ogrodzie, Ale czyż 
nie byłoby to wstydem dla mnie—tak łat 
wo osiągnąć szczęście? Czyż miałbym 

zrzec się cwału ognistego i odważnego 
lotu, by cichutko chodzić boso?... 

...Kiedyś znajdę bez trudu drogę po
wrotną. Muszę tylko nie zgubić śladu 
mych nóg do kraju minionych dni. 

Zdała wtedy ujrzę miłość, siedzącą na 
progu; ona wiernie czeka na mnie, jak 
to czyniła co wieczór po skończonej pra 
cy. I gdy czekała na dalekiego wędrow
ca, wracała do starego domu i siadała 
cierpliwie przy ognisku. Dmucha na po
piół i podtrzymuje płomyczek. Płomy
czek posłusznie wybucha, i w jego świe 
tle, zabiera się miłość do ciężkiej księgi 
świętej i szuka w niej zaschniętych kwia 
tów. 

Ach, one wyschły już bardzo i wy
blakły; i lekka, delikatna woń już zupeł 
nie się z nich ulotniła. 

Patrz, — w świetle płomyczka włos 
tej samotnej nie jest już tak złocisto-ka-
stanowy; wyblakłym wydaje się, jak te 
kwiaty nad któremi się pochyla. I jak 
włos siwieje. Czy nie siwieją także wspo 
mnienia, jakbyś ich nie pielęgnował w 
pamięci, — i pokrywają się smutkiem, 
jak ten list jesienny? 

Ogarnia mnie strach i dreszcz, — jak 
to bywa, gdy nagle wieczór zapadnie... 
Miłość może czekać... Azali twarz jej za 
wiele zblednie, a włosy zbieleją, póki 
czekać?.., 

...Udaję się dawnemi śladami moich 
stóp, przez krainę: „Dawno to było". 

Poznaję siarą furtkę ogrodu; ławka i 
parkan stoją, jak stały. Lecz wilgoć i smu 

tek wieją z ogrodu! Jak dziko rośnie ten 
winogron; jakże dużo liści zwiędło w clą 
gu tych l a t l . 

Dlaczego, o, miłości, nie pielęgnowa 
łaś ogrodu? Dlarzego takie dziś wszyst
ko inne niż było ongiś? I dlaczego niema 
ciebie na progu, opromienionej zachodzą 
cym słońcem, jak cię często widziałem 
w mej wyobraźni?... Pokryte mchem i 
śliskie są stopnie, co do starego prowa 
dzą domu, i kamienie zielenią zarosły. 
Leniwie i ciężko otwierają się drzwi. Na 
ciskam je — wchodzę. 

Pajęczyna oplata mi głowę... 
O, miłości, jakżeś ty źle gospodaro

wała! Gdzie twoje zwinne krzątanie się 
żywe sprzątanie i mycie? Dlaczego nie 
słyszę więcej brzęku kluczyków? 

O, gdzie się chowasz? Nie żartój wię 
cej, pokaż że się, uśmiechnij się. Wtedy 
samo przez się już wszystko się zrobi 
czyściutkie i milutkie. Tylko jedno słów 
ko — a zginie zapach pleśni i kurzu... 

Nie karaj mnie więcej za to, żem tak 
długo nie był obecny miłości! Nie ukry 
waj się! Miłość może czekać. Powiedz 
to, powiedz to głośno, by znów się zro
biło wesoło w tym domu! Tak boję się 
sami Nie będę się gniewał za to, że tak 
wszystko zaniedbane. Tylko, na litość, 
nie chowaj się dłużej) 

Czyżbyś ty spała? Tak mocno, że 
głosu mego nie słyszysz? Może obawia 
łaś się, że mi się nie spodobasz więcej; 
może udałaś się do swego panicfi&kiego 
pokoiku pod strychem, by wyszukać da 

wne ozdoby, by przystrojona wyjść na 
moje spotkanie? A możeś poszła do pi 
wnicy, by najlepsze trunki przynieść na 
przywitanie? Nie troszcz się więc: mam 
dla ciebie ozdoby i stroje, byś jaśniała 
w nich jak królowa; i nie martw się o 
napoje i jadła, — ciebie pragnę, ciebie 
jedynej! 

Chcę żebyś głośno, głośno przekona 
ła pustkę tego domu, że miłość może cze 
kać. 

Obejrzałem się. Czyjaś ręka leżała na 
moim ramieniu. Lecz nie delikatna dłoń 
mej miłości. To był stary sąsiad. Usły
szałem odpowiedź na moje pytania: 

„Istotnie, miłość śpi i przespała twó] 

Eowrót. Nadaremnie starasz się ją prze-
udzić! Ani poszła szukać strojów, ani 

po wino dla ciebie. Miłość nie może nio 
więcej uczynić ani dla twego honoru, 
ani dla twojej przyjemności. Miłości k r f 
jówką jest — grób"... 

„Nie może być! — zawołałem dzik«< 
— ty mnie oszukujesz! Miłość może cz* 
kaćl Miłość nigdy nie umrzel"... 

„Miłość może czekać", mówił s u r o ^ 
sąsiad, — „ale czyżeś ty liczył wiele i° 
dzin i dni i tygodni, czy wiesz ile lat i s* u 

leci ty kazałeś na siebie czekać? Lata P* 
dały na duszę miłości z początku ( )* 
piasek, później jak kamienie, jak sk»*V' 
jak góry, i przygniotły... A ty pode*9 

tego jak we śnie mówiłeś: 
„Miłość może czekać".,. 

Tłum. Thal* 
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Dziś: Wawrzyńca, Bogdana 
Jutro: Zuzanny l Dygny 

Wschód słońca o g. 3.55 
Zachód o g. 7.26 
Wsch. księżyca o g. 4.40 pp. 
Zachód o g. 7.39 pn. 
Długość dnia 15.31 
Ubyło dniag. 1.20 

Wypłaty dla bezrobotnych 
na prowincji. 

Warszawa, 9 sierpnia. 
Delegacja min. pracy udaje się do Za 

głębia Chrzanowskiego, Krakowa Bia
łegostoku, Borysławia, celem uskutecz
nienia wypłaty zapomóg dla bezrobot
nych. Energiczną akcje zapomogową roz 
pocznie rząd również w Starachowicach 
Sosnowcu i Krośnie. 

Wojewoda krakowski zażądał 90 ty
sięcy zł. miesięcznie na zapomogi.dla bez 
fobotnych w Zagłębiu krakowskim. 

PODATEK MAJĄTKOWY MOŻNA 
PŁACIĆ LISTAMI ZASTAWNEMI 

BANKU ROLNEGO. 
Władze skarbowe zezwoliły na opła 

canie podatku majątkowego listami za
stawnymi Państwowego Banku Rolne
go. 

Owe 9 proc. listy zastawne, opiewają 
złote z jednoorcznem terminem umo

czenia 90 za 100 mogą opłacić podatek 
'ecz nie więcej niż 80 proc. wymierzone
go przez władze podatku, b. 

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ MANUFAK
TURY. 

. Ubiegłej nocy patrol policji konnej 
' Pieszej z 5 kom. pol. podczas obchodu 
°ook mostu ną Łódce kilku podejrza
nych osobników, którzy na widok poli-
CH poczęli się rozchodzić. 

Mimo wezwania policji wszyscy rzu-
się do ucieczki i znikli w ciemnoś

ciach i tylko jeden z nich skrył się w tu
nelu. 

Policjanci weszle pod most lecz podej 
?*any osobnik ulotnił się a wzamian zna 
"**iono 36 sztuk towaru manufekturowe 

Towar znajduje się w 5 kom. pol. któ 
*y prowadzi dochodzenie w celu ustale-
Ma sprawców kradzieży i poszkodowa
no, b. 

Strejk w Tomaszowskiej fabryce 
jedwabiu zaostrzył się 

Robotnicy odrzucili propozycje zarządu fabryki w spra
wie redukcji oraz zaprowadzenia pracy akordowej. 

Z rynku mącznego. Pszenna mąka 
^erykanska sprzedawana jest obecnie 
Po 57 g r < TA kg. w sprzedaży hurtowej na 
w * r k l . Po krótkiej przerwie ukazała się 
n a rynku pszenna mąka krajowa, której 
c * a * podniosła się z 44—45 gr. poprzed
nio notowanych, do 48—49 gr. za kg. 

. Poda* jednak pszennej mąki krajowej 
iest jeszcze dostateczna.. 

, Wobec braku gotówki nabywcy mąki 
korzystają z kilkudniowego kredytu, któ-

w poszczególnych wypadkach prze
l a n y jest do tygodnia. 

7aćmienie księżyca. 
Całkowite zaćmienie księżyca nastą-

J1 U-go bm. Zaćmienie to będzie widocz 
w Azji, na Oceanie Indyjskim, w Af-

pVce, w części Ameryki Południowej i w 
U ropie, a więc i w całej Polsce. 

W czasie zaćmienia, powiększy stę 
promie tarcza księżyca, tak, że wiel
ość w tym czasie 1.66 jednostek w prze 
^ ° j u średnicowym podczas gdy normal 
^ e prezkrój taki tarczy księżyca ozna-
C l » się jednostką. 
, ; Zaćmienie to rozpocznie się z nasta-

£ e m nocy i księżyc zejdzie już lekko 
~**mlony. Początek zaćmienia i częścio-
^ * zasłanianie tarczy księżyca nastąpi 
?godz. 19-ej 31. Całkowite zasłonięcie 
pfczy księżyca nastąpi o godzinie 20-ej 
. Pół i będzie trwało do godz. 22-«j min. 
**• Całkowite odsłonięcie się tarczy księ 
*T«a nastąpi o godz. 23-ej min. 9. 

Zaznaczyć należy że podczas całkowi 
l e go nawet zaćmienia, tarcza księżyca 
Pozostaje widoczna, w postaci brunatne 
8°. wklęsłego kręgu, przybierającego w 
^iarę całkowitego zaćmienia odcienie 
zielonkawe i czerwonawe zależnie od te 
?° pod jakim kątem odbijają się w atmos 

e . r z c promienie 6łoóca, w danej chwili 
^e widzialne dla mieszkańców Łodzi. 
. Przypuszczać należy że dopisze pogo 

j* i 1 Wszyscy będą mieli sposobność og-
^Wanła tego zjawiska astronomicznego 

Zgodnie z zapowiedzią odbyła się w 
Tomaszowie pod przewodnictwem okrę 
gowego inspektoriU pracy Wojtkiewicza 
dalszy ciąg konferenq'i w sprawie zlikwi 
dowania trwającego już od kilku tygodni 
zatargu w Tomaszowskiej fabryce sztu
cznego jedwabiu. 

Na poprzedniej konferencji uzgod
niono jeden punkt, a w sprawie innych 
miał się udać dyrektor fabryki do War
szawy po dyrektywy. 

Otóż zarząd w Warszawie cofnął wa 
runek zmniejszenia obsługi w przędzalni 
piskoszowej oraz zaprowadzenie akor

du na oddziale sortowni, podtrzymując 
jednak żądanie zmniejszenia obsługi na 
oddziale przędzalni kollegiowej i wpor-
wadzenie akordu w motkalni. 

Nad tymi warunkami wywiązała się 
dyskusja poczem robotnicy oświadczyli 
że na warunki te nie zgodzą się, gdyż go 
dzą one w zdobycze robotników. 

Ponieważ przedstawiciele firmy na 
dalsze ustępstwa nie poszli, robotnicy 
oświadczyli że strejk zaostrzają i wyco
fują wszystkich pracowników z fabryki. 

Wobec takiego stanu rzeczy, konfe
rencję przerwań. b. 

Jubileusz Ł . K. S. 
Poświęcenie boiska i sztandaru. 

W dniu wczorajszym obchodził ŁKS. 
a w raz z nim łódzki świat sportowy 
wielkie święto 15-lecia istnienia oraz po 
święcenia sztandaru i boiska. Już od sa 
mego rana ruszyli członkowie niemal 
wszystkich towarzystw do placu straża
ków p n y ul. Konstantynowskiej, zapo
minając w tak wielkim dniu dla ŁKS. o 
antagonizmie międzyklubowym. 

Mszę na boisku ŁKS. celebrował ks. 
biskup Tymieniecki. Poświęcenie sztan
daru oraz boiska odbyło się nader uro
czyście. 

Po zakańczeniu ceremoji wpisali się 
obecni n?x boisku goście oraz przedsta
wiciele prasy do złotej księgi ŁKS. 

Po południu już o godz. 3-ej rozpoczę 

ły zawody lekkoatletyczne wewnętrzno-
klubowe. 

Coprawda wyniki należy uważać za 
złe, ale jednak podziękować należy Ł K. 
S., że on to pierwszy stara się możliwemi 
środkami zapoznać szersze warstwy z 
tą gałęzią sportu, oraz lekką atlety
kę spopularyzować. 

Zwłaszcza godnem naśladownictwa 
jest fakt wzięcia udziału w zawodach 
lekkoatletycznej drużyny żeńskiej ŁKS. 

Po zakończeniu zawodów, których 
wyniki podamy na innym miejscu odbył 
się mecz piłki nożnej który stanowił nie
jako zakończenie pierwszego dnia jubi
leuszu. 

Warta Ł. K. S. 2 : 2 (2:0) 
Zawody te należały do niezwykle in

teresujących. Wogóle spotwania ŁKS, z 
Wartą cieszą się zawsze powodzeniem. 

Już w pierwszych minutach tempo 
ostre, ŁKS. jest więcej przy piłce i czę
ściej zagraża bramce przeciwnika, lecz 
pech tym razem prześladuje jubilata. 

W 35 minucie na skutek błędu Cyla 
zdobywa Przybysz nadspodziewanie 

bramkę dla Warty, a w 9 minut później 
strzela tenże gracz z wyraźnego spalone 
go drugą bramkę dla gości. 

Po przerwie atakuje ŁKS. energicz
nie, zdobywając 2 piękne bramki główka 
mi przez Tejera i Gabrjela. 

Do końca zawodów tempo szalone 
Obustronne groźne sytuacje podbeamko 
we. 

Sędzia nie widzi wyraźnej ręki na 
polu karnym Warty, wreszcie zawody 
kończą się wynikiem remisowym. Sę
dzia p. Weliszek. 
t Szczegółowe sprawozdanie zamieści 
my we wtorkowym numerze. 

Bankiet. 
Bankiet urządzony w dniu wczoraj

szym przez ŁKS. wypadł nader okazale. 
Na sali prócz członków ŁKS. obecni byli 

{•rzedstawiciele władz komunalnych, de-
egaci, różnych związków i towarzystw 

sportowych oraz prasa. Podczas wspó-
nej kolacji zabrał głos prezes ŁKS. — i. 
Juljan Woźniak, zaznajomił obecnych 
z dotychczasową działalnością ŁKS. 

dziękując zarazem zebranym za okazaną 
ŁKS. sympatję. Przemówienie prezesa 
ŁKS, obdarzono hucznemi oklaskami. 

Z kolei zabrał głos p. Fichna prezes 
rady miejskiej, który zapewnił zebra
nych, o swej sympatji dla ŁKS., zazna
czając że rada miejska chętnie popierać 
będzie sprawy sportowe. 

Głos zabrał także p. prezydent Cynar 
ski, wskazując jakie znaczenie odgrywa 
ŁKS. w życiu sportowym Polski niepod
ległej. 

Po wzajemnem wręczeniu sobie u-
pominków przez zarząd Warty i ŁKS. 
oraz po przemówieniu kapitanów obu 
drużyn głos zabierali członkowie róż
nych towarzystw sportowych i kultural
nych. 

Na zakończenie odczytano depesze 
gratulacyjne z różnych stron Polski. 

Wszystkie drużyny ŁKS. udekorowa 
ne zostały upominkami jubileuszowemi. 

Bankiet w miłym nastroju przeciąg
nął się do -ej po północy. 

Uroczystości legjonowe 
w Lublinie. 

Lublin, 9 sierpnia. 
9 b. m. o godz. 6 rozpoczęły się obrady 

I I I zjazdu legionistów z udziałem kilku ty
sięcy osób. Delegację legjonistów Nowego 
Targu i Zakopanego przybyły z własną 
orkiestrą. Wieczorem pdbyła się wieczor
nica, a o godz. 10 raut. Oba zebrania za
szczycił swą obecnością marszałek Piłsud
ski. Wieczorem w dzielnicy robotniczej 
miasta odbył się wiec poświęcony dzie
sięcioleciu legjonistów, zwołany przez P„ 
P. S., po nim pochód, który ruszył pod ho
tel Victoria, witając serdecznie marszałka 
Piłsudzkiego. W niedzielę nastąpi dalszy 
ciąg obrad i zamknięcie zjazdu. Wojewo
da dr. Bryła i dowódca D. O. K, gen. Ro
mer złożyli wizytę marszałkowi Piłsud
skiemu w hotelu, poczem marszałek przyj 
mował delegacje miejscowe i przyjezdne. 

Oszust, który w przeciągu 
pół roku popełnił 
42 malwersacje. 

Z a w ó d s w ó j u p r a w i a ł n ie 
d la z y s k u , lecz dla. . . s p o r t u . 

— n — 

W pismach warszawskich czytamy. 
Od dłuższego czasu grasował w War

szawie niejaki Dawid Dąb, sobonik kil
kakrotnie karany więzienem. Jegomość 
ten. po odsiedzeniu cs^9tn'eJ kary, zdołał 
w przeciągu sześciu miesięcy popełnić 47 
przestępstwa. 

Machinacje Dęba poldfsły na wyki* 
dzaniu od chłopców skipowych i goń
ców — roznoszonych przez nich po do
mach i sklepach towarów i rozmaitych 
pakunków, tudzież rachnkćw, które in
kasował z niesłychaną wprost zręoc. 
nością. 

Aresztowano go przypadkowo z racji 
pewnego drobnego zataigu. Podał wtedy 
fałszywe nazwisko i cmal n"'e wyfrunął z 
aresztu. Jednak dzięki energji kierow
nika ekspozytury śledczej U-go komi
sariatu, p, Epsteina, utalentowany oszust 
znalazł się wczoraj na ławie oskarżonych. 

Po odczytaniu aktu i i k a rżenia. Dąb" 
bez wahania odrzekł: 

— Zbyte -zne jest badanie świadków. 
Do wszystkiego przyznaję sięl 

Z wyników śledztwa można wywnios
kować, że oskarżony uprBwiał swój za -
w M nie dla zysku, lecz raczej dla... spor-
Lu. Bawiło go to, że tylu jest naiwnych, 
dających się ,.nabierać" bez trudności. 

Sąd okręgwy, pod pr7ewodnictwem 
sędziego Laskowskiego, trzy udziale sę
dziów Krassowskiego i Pasemkiewicza 
zastosowawszy najwyższy wymiar kary, 
ska/ i Dąba na sześć lat ciężkiego wie-
zien!.;. 

- X X -

HELSINGFORS — ŁÓDŹ. 
Międzymiastowe zawody między Hel 

singforsem a Łodzią odbędą się w dniu 
dzisiejszym punktualnie o godzinie 4.30 
na boisku ŁKS. 

Sędziuje czech p. Sevinek 
t.jejudniu,yb4rbówwemi. 

Kaniów — Sokół (Zgierz) 4:0» 
B klasowy Kaniów wystąpił z rezer

wą i mimo to wykazał bardzo ładną grę. 
Bramki dla Kaniowa, zdobyli Kwaś-

W Sokole słaby atak, a zwłaszcza 
skrzydła. 

Sędziował p. Fajn dobrze. 

Sędzia polski na meczu Węgry — 
Austrja. Tradycyjne zawody międzypań 
stwowe między Austrją a Węgrami pro 
wadzić będzie najlepszy sędzia polski 
znany Łodzi sportowiec p. Obrubański. 
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,-PTAK NIEBIESKI", 

Dziś premjera nowego programu 
„Ptaka Niebieskiego". Teatr rosyjski 
mimo niezwykłego powodzenia daje cał
kowitą zmianę programu. Dwanaście no
wych numerów niezwykłego teatru ro-
syjskiego zachwyca swoją różnorodnością. 
Na pierwsze miejsce wysuwa się „Kata
rynka", Maj, Pieśni Błazna, Wańk?. Tań 
ka, oraz świetna groteska amerykańska 
„Times is money". Teatr mimo wielkiego 
sukcesu kasowego i artystycznego opusz 
eza za parę dni Łódź związany kontrak
tem z Danją i Szwecją. 

S P R Z E D A J E M Y 

ze strata duże zapasy 
eleg. palet i b l u z e k d a m s k i c h , 
kamgarnów, ubrania i spodnie 
męzkie, SZMEGHEL i ROZNfcR, 
Łódz, P i o t r k o w s k a 100 i 160 
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f g CASINO | 
iSu i i a iu i iu i mm i 

Dziś i dni następnych. 
Romans w 8-ti aktach p. t. 

HAZARD 
§ CASINO 3 r 

Dramat człowieka opętanego szałem młośct ł gorączką złota. W rolach głównych: Najpiękniejsza para wiedeńska 

Mary Kid i Henryk Blakburn oraz Adolf Weisse. 
Cudowna Mary Kid rozświeca swą niepospolitą urodą perypetje tego romansu, osnutego na gorączkowej pogoni za złotem 

w tłumnych i gwarnych scenach w Monte Carlo, obfitujących w silne efekty dramatyczne i oszałamiające niespodzianki. 

• I * 

Nad program: 
MS 

3j 
Świeży DZIENNIK GAUMONTA Nad program: mim 

Początek przedstawień o godz. 6-ej; w sobotę, i niedzielę o godz, 4.30. Sala mechanicznie chłodzona 1 wentylowana. 
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D 
Miejsce 

spotkań e l e g a n c k i e g o 
towarzystwa łódzkiego 

U W p o ł u d n i e — O g o d z i n i e 5 - e j 
CS 

W i e c z o r e m Q 

Helenów—Letni Salon Łodzi 

WIELKA PREMJA 
D L A C Z Y T E L N I K Ó W 

.REPUBLIKI- i „EXPRESSU WIECZORNEGO' 

KUPON ULGOWY 
DO DYREKCJI .HELENOWA* 

miejscu. 
Okaziciel nlnlejsrego kuponu, jako czytelnik .Republiki" I ,Expressu" 

korzysti z umówione] zniżki 60 proc. od cen wejścia z wyjątkiem niedziel 
I czwartków. * 

Kupon niniejszy ważny jest tylko w dniu dzisiejszym. Okaziciel jeno 
płaci za bilet tylko I.— zł. *™ 

Z poważaniem 
Admin. „Republiki" l „EKpressu" 

Łódf, dnia 9 sierpnia 1924 r. 

Or . m e d . 

flgtai Mi U i r 
o który o p r z e ć sie m o ż e najbardziej zachwlaua lirma; nie 
upadnie nigdy, akoro tylko sie zwróci o radę reklamowa, do 

A k w i z y c j i ogłoszeń Fuchsa 
Piotrkowska 50, Telefon 21-36. 

Południowa Nr. 23. 
Specjalista chorób 
skórnych 1 wene
rycznych. Przyj

muje od 8—101 pól 
1—2 I od 4 — 8-1 

Dr. H. 

i 
Traugutta 14 
wznowił 
przyjęcia 

Łekan - dentysta 

L 
P i o t r k o w s k a 5 1 
przyjmuje codzien
nie prócz niedziel 
i świąt od godz. 

1 0 - 1 i .3-7. 

REBLE NA RATY 
solidne i tanie 

niebywała okazja 
kupna I pozbycia 

$ie tandety zamia
ny na nowe od

świeżanie. Zakład 
stolarski Lubelska 6 
przy Napiórkow 

skiegO. 5584 

Futro lisy, łóżko 
dziecinne sprze

dam. Zachodnia 31 
Dlugacz. 5556-2 

L o k a l e . 

Kupno I s p r z e d I I 0 *7™jccla 2 u-
r i U meblowane poko 

A * . - - t - i . i i . 1 . . aszyny do szycia je pojedynczo lub 
.Bórgerą" Ceny, razem ew używał 

przystępne Warunki 
dogodne Piotrkow
ska 82 w podwórzu 

ność kuchni." „Re 
publika* „Wrzesień 

5596 

r POKOJOWE 
U mieszkania z ku 
chnią z wygodami 
front 1 piętro w 

najlepszym punkcie 
ul Piotrkowska ; 
telefonem do odda 
nia natychmiast. 
Of. pod „M." do 

do „Republiki". 

łamlenię 4 pokojo-
L we mieszkanie z 

komfortem przy 
tramwaju w Byd
goszczy na 1 — 2 
większe pokoje z 
kuchnią lub na 3 
małe wŁodzliObec 
nie w Łodzi przyj
mę sprzed, dobrze 
prosp. artykułów na 
Bydgoszcz i okoli
ce. Bezwłoczne o-' 

lerty pod .Byd
goszcz" do „Repu
bliki". 5558 

P o s a d y . 

Poszukuje się Int* 
ligentnej panny 

ze znajomością szy 
cia i języka niemiec 
kiego do dwojga 
dzieci 4 I 6 lat. 
Zgłoszenia ze świa
dectwami, Piotrków 
ska 48, m. 2. od * 
— 6 I pół. 

Potrzebna starsza 
panna do pracow- . 

ni kapeluszy .Pan* 
liny" Andrzeja 1. 

Igtibiony został do 
L wód osobl 
dany przez 
strat m. Zgierza n" 

imię Benedykta 
Sztykgolda. 

Magl-
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